JJ 82, n° 124, fol. 83 (vue 167 sur himanis).  
éd. Broussillon, 1905, n° 98, p. 66-67 (d’après l’abbé Ledru). 
Commenté par Province du Maine, VII, p. 22-23.  

Johannes, Dei gracia Francorum rex. Notum facimus universis tam presentibus quam futuris quod cum 
non est diu seneschalus noster Andegavensis et Cenomanensis Nicholaum Boni Eventus, burgensem 
ville nostre Cenomanensis, quod(am) sero mandasset ut ad ipsum in domum sive aulam nostram infra 
clausuram civitatis nostre Cenomanensis situatam, certis negociis eamdem villam tangentibus 
accessisset, quiquidem Nicholaus, dicto mandato obediens, ad prefatam domum sive aulam nostram 
venerit et cum dicto senescalo nostro tanto tempore remanserit, quod cum ab eodem senescalo 
licenciam ad domum ipsius Nicholai recedendi accepit, porte dicte civitatis sarrate21 fuerunt, adeo 
quod per eas ad hospicium ipsius, extra clausuram dicte civitatis et infra suburbia dicte ville situatum, 
accedere non potuit, et, ob hoc, ad certum locum clausure22 dicte ville, in quo tunc fiebant certe 
reparationes, et ab utraque parte deambulatoria erant directa et parata ut per illuc transiret et ad domum 
suam predictam accederet, et non in proposito seu voluntate dictis civitati sive ville aut alteri23

forefaciendi, venerit, et quia tunc nox erat valde obscura, ita quod ad ipsum conducendum clare videre 
non potuit, transeundo sic dictam clausuram, ad terram cecidit et a dicta casura adeo lesus fuerit quod, 
ob hoc, in lecto suo per decem dies necessario jacuit. Propter quod, ad promocionem seu suggestionem 
dilecti nostri Heremite de Bachovillari, asserentis se locumtenentem seu substitutum, in dicti villa 
Cenomanensi, dilecti et fidelis Rabachi de Hangesto, in illis partibus capitanei seu locumtenentis 
nostri, qui quidem Heremita habitatores dictarum ville et civitatis odio habet sine causa, ut dicitur, 
idem dominus de Hangesto, dictum Nicholaum prisionarium longo tempore, occasione premissorum 
tenuerit eumdemque super hoc in processu coram ipso posuerit, contra dictum Nicholaum ad finem 
criminalem concludendo, licet idem Nicholaus sit, ut dicitur, bone fame, vite laudabilis et 
conversationis honeste, ac in premissis aliquas maliciam seu fraudem non proposuerit, quiquidem 
Nicholaus, nec non habitatores civitatis et ville predictarum nobis humiliter supplicaverint, ut eidem 
Nicholao super premissis de remedio providere vellemus gratioso. Nos actentis premisssis 

21 Broussillon porte sanate.
22 Broussillon porte closure.
23 Broussillon porte aliter.
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supplicacioni ipsorum favorabiliter annuen., prefato Nicholao factum supradictum ac omnem penam et 
emendam criminalem et civilem quas occasione ipsius facti erga nos incurrisse potuit si est ita tenore 
presentium remittimus et quictamus de nostris gracia speciali auctoritate regia, plenitudine potestatis et 
certa sciencia, mandan. dicto domino de Hangesto, senescaloque predicto necnon ceteris justic. et 
officiarum nostris vel eorum loca ten. seu deputatis et eorum cuilibet ut ad eum pertinuerit qt. dictum 
Nicholaum nostra presenti gracia in casu predicto uti et gaudere faciant et permittant eumdem et 
prisionibus seu carceribus nostris ac omnia bona sua propter hoc capta vel saisita deliberando 
adplenum, nec ipsum contra tenorem predicte nostre gracie ullatenus molestent aut perturbent. Quod 
ut firmum et stabile perpetuo perseveret sigillum castelleti nostri Par. nostro magno absen. presentibus 
litteris duximus apponendum.  
Datum in Nobili Domo prope Sanctum Dyonisium in Francia, anno Domini M° CCC° quinquagesimo 
tercio, mense marcii. Per consilium in quo vos et dominus Symon de Buciaco eratis, domino Johanne 
Becoti et Petro de Caritate magistris requestarum presentibus. J. Blanchet. Demeville.